

DIPAVE VEÍCULOS S A. 76.638.642/0001-82					
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023.					
ATIVO			PASSIVO		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
CIRCULANTE	567.039,60	6.353,22	CIRCULANTE	1.017.836,15	164.181,23
DISPONÍVEL	71.637,82	6.353,22	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS/ OUTROS	1.017.836,15	164.181,23
Disponibilidade Imediata	65.468,14	-	Obrigações Sociais a pagar	-	-
Caixa e Bancos	6.169,68	6.353,22	Provisões Trabalhistas e fiscais	10.735,30	13.085,45
Aplic. Liquid. Imediata	495.401,78	-	Contas a Pagar	940.043,67	84.038,60
REALIZÁVEL A CURTO PRAZO	9.359,40	-	Fornecedores	67.057,18	67.057,18
Créditos mercantis- Clientes	-	-	OBRIGAÇÕES FISCAIS	-	-
Tributos a recuperar.	1.322,70	-	Trib. e Contrib. A recolher	-	-
DESPESAS A APROP. EXERC. SEGTE	-	104.158,87	Provisões Fiscais	-	-
Despesas a aprop. Exerc. Segte.	-	104.158,87	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	6.251.084,63	13.421.433,84
Investimentos	8.036,70	-	Obrigações fiscais	6.251.084,63	12.766.435,08
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	-	6.517.582,63	Provisões fiscais/Outras	-	68.000,00
Créditos e Valores/Cauções	-	61.200,00	Deb.Fiscais CSL - Dif Temporárias	-	586.998,76
Depósitos Judiciais	-	-	PATRIMÔNIO LÍQUIDO A DESCOBERTO	- 5.621.950,79	- 5.711.272,87
Outros créditos	-	6.456.382,63	Capital Social	13.095.327,60	13.095.327,60
PERMANENTE	-	8.036,70	Reserva de Reavaliação	7.901.036,88	7.901.036,88
Investimentos	-	8.036,70	Terrenos	5.326.039,31	5.326.039,31
IMOBILIZADO	1.070.570,99	1.238.210,78	Edificações	2.574.997,57	2.574.997,57
Imóveis	645.140,31	1.510.177,53	Lucro ou Prejuízo acumulado	26.618.315,27	26.707.637,35
Bens Operação	3.282.222,20	2.861.240,42	Prejuízos acumulados	26.707.637,35	26.792.295,90
Benfeitorias em Imov. De Terc.	-	-	Lucro/ (-) Prejuízo do exercício	89.322,08	84.658,55
(-) Depreciação Acumulada	- 2.856.791,52	3.133.207,17			
TOTAL DO ATIVO	1.646.969,99	7.874.342,20	TOTAL DO PASSIVO	1.646.969,99	7.874.342,20
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31/12/2023 e 31/12/2022			DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31/12/2023 e 31/12/2022.		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	240.424,60	243.000,00	ORIGENS DE RECURSOS	6.774.544,50	87.465,65
Receita de vendas	240.424,60	243.000,00	DAS OPERAÇÕES	-	87.465,65
Prestação de serviços	-	-	Lucro líquido do exercício	89.322,08	84.658,55
DEDUÇÕES OPERACIONAIS	8.775,50	8.869,50	Despesas financ. a longo prazo	-	-
Impostos gerados	8.775,50	8.869,50	Amortizações e aplicações	14.970,99	2.807,10
devoluções	-	-	TERCEIROS	-	-
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	231.649,10	234.130,50	Redução do Ativo N Circulante	6.670.251,43	-
Custo dos prod. Vendidos	-	69,90	APLICAÇÕES DE RECURSOS	-	30.044,73
Serviços prestados	-	-	DAS OPERAÇÕES	7.170.349,21	30.044,73
LUCRO BRUTO	231.649,10	234.060,60	Aquisição ativo imobilizado	-	-
DESP. OPERACIONAIS	230.762,62	120.863,72	De Terceiros	7.170.349,21	30.044,73
Despesas administrativas	217.966,20	109.414,97	DE TERCEIROS	-	-
Despesas tributárias	12.796,42	11.448,75	Aumento do exigível a longo prazo	-	-
Result.Receita não Operac.	428.462,78	-	Redução do Passivo Não Circulante	-	30.044,73
Resultado antes das Oper. Financ.	429.349,26	113.196,88	Redução Capital Circulante Líquido	395.804,71	57.420,92
DESPESAS FINANCEIRAS	294.293,04	1.804,07	VARIAÇÃO DO CAP. CIR. LIQ (AC-PC)	-	-
Result. Financeiro Líquid (Rc-Dsp)	294.293,04	1.804,07	VARIAÇÃO DO CAP. CIR. LIQ (AC-PC)	395.804,71	57.420,92
RESULTADO ANTES PROVISÕES	135.056,22	111.392,81	AUMENTO DO CAP. CIRC. LÍQUIDO	-	-
(-) Prov. CSLL	- 17.150,30	- 10.025,35	REDUÇÃO DO CAP. CIRC. LÍQUIDO	-	-
(-)Prov. I.Renda	- 28.583,84	- 16.708,91			
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	89.322,08	84.658,55	ATIVO CIRCULANTE	457.850,21	4.398,02
			No início do exercício	110.512,09	106.114,07
			No final do exercício	568.362,30	110.512,09
			PASSIVO CIRCULANTE	- 853.654,92	53.022,90
Lucro ou prejuízo por lote de milhão de ações	0,00000427	0,00000404	No início do exercício	97.124,05	150.146,95
			No início do exercício	950.778,97	97.124,05
DEMONTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO NEGATIVO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31/12/23 E 31/12/22					
SALDO EM	CAP. SOCIAL	RESERVA DE REAVALIAÇÃO	PREJUÍZOS ACUMULADOS	RES. EXERC	TOTAL
SALDO EM 31/12/2021	13.095.327,60	7.901.036,88	26.660.538,59	- 131.757,31	- 5.795.931,42
SALDO EM 31/12/2022	13.095.327,60	7.901.036,88	26.792.295,90	84.658,55	- 5.711.272,87
SALDO EM 31/12/2023	13.095.327,60	7.901.036,88	26.707.637,35	89.322,08	- 5.621.950,79
DEMONSTRATIVO DE FLUXO DE CAIXA - ANO BASE 2023.					
1- FLUXO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS. (R\$)					
Lucro/Prejuízo do exercício.			89.322,08		
Depreciação,Amortização e Exaustão. (+)			14.970,99		
Variação de Contas a Receber (+)			102.836,17		
Variação em Obrigações (+/-)			853.654,92		
(=) CAIXA LÍQUIDO DAS OPERAÇÕES			1.060.784,16		
2- FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (R\$)					
Venda de Imobilizado	-		152.668,80		
Redução Passivo N Circulante			7.170.349,21		
(=) CAIXA LÍQUIDO DE INVESTIMENTO			7.017.680,41		
Redução do Ativo N Circulante			6.517.582,63		
3- VARIAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA (R\$)					
Caixa líquido das Operações			1.060.784,16		
Caixa Líquido de Investimentos	-		7.017.680,41		
Caixa Líquido de Investimento			6.517.582,63		
(=) VARIAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA			560.686,38		
(+) CAIXA INICIAL			6.353,22		
(=) CAIXA FINAL			567.039,60		
NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS PARA O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.023					
1 - Contexto Operacional					
A Sociedade tem por objeto o comércio de veículos automotores em geral, peças e acessórios e a exploração de oficina de reparos e consertos de veículos automotores, importação e exportação de veículos automotores, peças e acessórios em geral e administração de bens próprios e participação em outras sociedades como quotistas ou acionista.					
2 - Resumo das principais práticas contábeis					
Considerando as normas contábeis brasileiras e legislação fiscal aplicável, estas refletem:					
a) Que as receitas e despesas estão reconhecidas e apropriadas pelo regime de competência, com exceção dos tributos vencidos com parcelamentos constantes do Passivo Não Circulante, os quais são atualizados periodicamente e /ou quando são quitados ou compensados.					
b) Imobilizado demonstrado ao custo de aquisição mais a reavaliação dos terrenos e edificações.					
c) Os encargos de depreciação estão demonstrados e calculados pelo método linear,em função da vida útil estimada dos bens					
3 - Capital Social.					
O capital social totalmente integralizado está representado por 20.930.735.000 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal pertencentes inteiramente a acionistas domiciliados no país.					
Mauro Roberto Stocco Contador CRC PR 026174/O-0					
Diretoria					